TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Comité de Compras y Contrataciones
ACTA CCC-65-2¢19

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica, el cinco (05)
diciembre del afio dos mil diecinueve (2019), se reunié de manera ordinaria el Comité de
Compras y Contrataciones de la Tesoreria de la Seguridad Social, actuando de conformidad con
las disposiciones de la Ley 340-06, modificada por la Ley 449-06, y del Decreto 543-12,enel
lugar que acostumbra a celebrar sus reuniones, sito en el Salon de Conferencias de la Tesoreria
de la Seguridad Social, ubicado en el Quinto Piso del Edificio Torre de la Seguridad Social
Presidente Antonio Guzman Ferndndez, con la asistencia de sus miembros, Ing. Henry Sahdala,
Tesorero de la Seguridad Social y Presidente del Comité de Compras y Contrataciones; el Lic.
José Israel Del Orbe, Director de Finanzas; el Dr. Juan Vidal, Director Juridico; la Ing. Laura
Hernandez, Directora de Planificacion y Desarrollo; la Lic. Jenniffer Gomez, Responsable de
Acceso a la Informacion: asistidos por Jazmin Uceta, Encargada del Departamento de Control
y Analisis de las Operaciones; Rosa Elizabeth Nufiez, Encargada del Departamento de Compras
y Contrataciones y la Lic. Marina Fiallo, Directora Administrativa.

Comprobado el quérum reglamentario, se declar6 abierta la sesion, procediéndose a la Agenda
del dia de hoy:

e Aprobacién Consultas y respuestas del Proceso Comparacién de Precios TSS-CCC-CP-2019-
0021.

El presidente del Comité de Compras y Contrataciones pidi6 dar lectura al énico punto de la
Agenda, en el cual fue presentada la aprobacion Consultas y respuestas del Proceso
Comparacion de Precios TSS-CCC-CP-2019-0021.

El Comité de Compras y Contrataciones de Tesoreria de la Seguridad Social les informa que,
en fecha 03 de diciembre 2019 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1. j— \
ITEM 2: Hay una discrepancia entre la descripcién y nimero de parte del switch solicitado, 2

por lo que les pedimos nos confirmen, el switch solicitado es de 24 0 48 puertos?

Pregunta 2
En la solicitud de compras indican que el Cisco Catalyst es de 48 puertos y en el pliego de 24 k
puertos, por favor indicar la cantidad de puertos.
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Resolucién Unica: En relacién con las consultas de los oferentes en refereﬁéi’g,-.% p{_%c_;éy\;’y
TSS-CCC-CP-2019-0021, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes

respuestas:
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Respuesta Pregunta 1.
24 puertos

Respuesta Pregunta 2.
24 puertos

Respuesta Pregunta 3.
NO

Respuesta Pregunta 4.
NO

Luego de agotada la Agenda del dia de hoy, el presidente concedi6 la palabra a los presentes,
para que si alguien tiene algun tema para tratar en esta Comision lo presentara, no habiendo
ningln otro tema a conocer ni a discutir declar6 cerrada esta reunion, ordenando la confeccion
de la presente acta, la cual una vez redactada fue firmada por todos los miembros del Comité
de Compra y Contrataciones.
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